prò magno amore praefati piissimi domini

Ollonis imperaloris Augusti specialiler

Primaius Fui- constituimus, ut idem Fuldensis abbas

ante omnes alios abbates Galliae, seu

Germaniae primatum sedendi in omni

loco, quo convenerint, obtineat, necnon

et archimandrita consultior et honora-

bilior nostra apostolica auclorilate perma-

neat: constituimus quoque per huius no-

stri decreti paginam, ut quicumque cu-

iuslibet Ecclesiae praesul, vel quacumque

dignitate praedita persona, hunc nostri

privilegi! tenorem, quem auctoritate bea-

tissimi apostolorum principis, cuius vice

fruimur, confirmamus, et recorroboramus,

violare et transgredi templaverit, ana-

thema sit, et iram Dei omnipotentis in-

currens a coetu omnium sanctorum alie-

nus existat, et nihilominus praefati mo-
nasteri dignitas a nobis indulta perpetua-

liter permaneat apostolica in omnibus

auctoritate subnixa (1).

Scriptum permanum Stephani scrinia-

rii, notarii, et regionarii sanctae romanae
Ecclesiae in mense octobris, et indiclione

undecima.

Datum vi idus novemb. per manum
Widonis episcopi, et bibliotliecarii sanctae

sedis apostolicae, anno pontificatus domini

nostri Ioannis XIII papae un (2), imperii

vero domini Ottonis Augusti maioris vi,

minoris n.

Dal. die 8 novembris anno Domini 968,

pontif. Ioann. anno ni.

(i) Alia Fuldensi monasteri concessa privilegia
log. in Agapeto II. (2) Ley. in.

ROMANUM An. C. 968

Censura con-
ila inobser-

vantes.

VI.

Monasterium Arulense in comitatu Hele-

nensi construclum sub protezione sedis

apostolicae recipitur ; confìrmatisque bo-

nis omnibus ad illud spectantibus, libe-

rum ab omni saeculari vel ecclesiastica

potestate declaratur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium Arulense con-

structum fuita comitibus Rossilionensibus

in eodem comitatu. — Sub protectione et

ditione s. sedis permanere decernitur,—Ei-

que bona omnia confirmantur. — Eius im-

munitas a quacumque saeculari, vel eccle-

siastica potestate, aut molestia. — Si ab-

bas regulariter non vixerit, Rossilionensis

comes , vel monachi alium in eius locum
eligere possint. — Anathema contra privi-

legi huius temeratores nisi resipuerint.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, univer-

sis Ghristi fldelibus praesentibus et futuris

salutem in Domino perpetuam.

Si semper concedenda sunt quae piis

congruuntdesideriis, quanto magis ea quae

prò divini cultus constantia pertinere no-

scuntur omnimodo non sunt neganda. Et
ideo sciat omnium vestrorum bonitas, al-